
RISPOSTE A QUESITI:

QUESITO N. 1:

Si  chiede  il  dettaglio  del  costo  del  personale  indicato  nell'allegato  15)  e

segnatamente a quanto ammonta l'onere annuo complessivo per il personale a

tempo  indeterminato  e  a  tempo  determinato  che  il  concessionario  dovrà

assumere ai sensi dell'art. 6 (clausola sociale) del contratto.

Si  chiede  altresì  la  scadenza  dei  contratti  di  lavoro  a  tempo determinato  in

essere.

RISPOSTA:

La risposta a tali domande è contenuta nei prospetti allegati nel sito del Comune

di  Cattolica  –  Sezione  Bandi  e  contratti  –  “Indagine  di  mercato  per

l'affidamento  in  concessione  delle  due  Farmacie  Comunali  a  terzi  -  Copia

Lettera di invito”.

________________________________________________________________

QUESITO N. 2:

Si chiedono chiarimenti in merito al punto 5.3), lett. C) della lettera di invito. Si

tratta di un corrispettivo aggiunto rispetto a quanto previsto alle lettere A) e B) o

si tratta di un anticipo? Nel caso si tratti di un anticipo (come pare di intendere

all'art.  5)  del  contratto  di  servizio)  con  quale  modalità  e  tempistiche  viene

scalato dai canoni annui?

RISPOSTA:

L'importo richiesto  al punto 5.3) lett. C) della lettera di invito è costituito da

“un anticipo”  pari  al  20% del  canone complessivamente  offerto  per  tutta  la

durata della concessione, da corrispondersi al Comune di Cattolica all'atto della

stipula del contratto.



I canoni di concessione successivi verranno, pertanto, corrisposti annualmente

al netto del suddetto importo già anticipato.

________________________________________________________________

QUESITO N. 3:

Si chiede se l'offerta può essere presentata da due persone fisiche farmacisti,

non costituiti in raggruppamento temporaneo di impresa, che si impegnano a

costituire tra loro una società in caso di aggiudicazione della gara.

Si  chiede,  inoltre  se,  come  pare  intendere  al  punto  19)  dell'istanza  di

partecipazione, la società neocostituita debba essere obbligatoriamente costituita

in forma di società di capitali e in tal caso per quale motivo.

RISPOSTA:

E' consentita la presentazione di offerta da parte di raggruppamenti non ancora

costituiti, come specificato all'art. 8.1, lett. d) della lettera di invito.

Il punto 19) dell'istanza di partecipazione contiene un refuso. Va integrato ed è

da intendersi  sostituito  come segue (secondo quanto previsto dalla  lettera di

invito):

“19. (Eventuale in caso di partecipazione in forma associata e/o consorziata):

in caso di aggiudicazione della gara, di impegnarsi formalmente a costituirsi in

società di persone o capitali con una durata societaria pari o superiore alla

durata dell'affidamento (20 anni) prima della stipula del contratto di servizio”.

________________________________________________________________

QUESITO N. 4:

In caso di aggiudicazione, consetirete la presentazione della polizza definitiva

per periodi quinquennali, lungo l'arco temporale complessivo di durata prevista

per la concessione, prevedendo clausole del tipo che segue:



“La presente  polizza con durata quinquennale,  è rinnovabile alla scadenza,

previa specifica richiesta del Contraente per un ulteriore quinquennio, ferma

comunque la facoltà del medesimo di prestare altra garanzia consentita dalla

legge e dalla procedura di aggiudicazione. Il mancato rinnovo della presente

polizza non costituisce di per sé causa di escussione. La liberazione anticipata

della  garanzia  rispetto  alle  scadenze  di  cui  ai  precedenti  commi può avere

luogo solo previa comunicazione scritta del beneficiario alla Società”.

RISPOSTA:

A maggior tutela e garanzia per l'Ente del corretto e puntuale adempimento del

contratto di servizio farmaceutico comunale per tutta la sua validità, la cauzione

definitiva deve avere durata ventennale a copertura dell'intero periodo.

________________________________________________________________

QUESITO N. 5:

Si chiede dettaglio per il seguente punto: proposte finalizzate alla creazione di

un network locale della realtà socio assistenziale. Cosa intendete per network

locale della realtà socio assistenziale? E' possibile avere maggiori dettagli?

RISPOSTA:

E' solo un elemento della progettualità.

Ci si riferisce al collegamento in rete con ogni realtà facente parte del sistema

sanitario nazionale e del sistema socio-assistenziale locale.

F.TO: IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4 E RESPONSABILE DELLA CUC

       Dott.ssa Claudia Rufer


